
 Mensa České republiky 
Adresa: Španielova 1111/19, 163 00 Praha 6, www.mensa.cz 

Testující: Ing. Tomáš Blumenstein, tblumen@mensa.cz, 603726030   
  

 

  

Mensa je mezinárodní organizace sdružující lidi s IQ mezi horními dvěma procenty populace a má 
přes 100.000 členů ve sto zemích světa. Mensa ČR nabízí svým 2000 členům i veřejnosti intelektuální 
stimulaci prostřednictvím zájmových skupin, místních i celostátních setkání, přednášek, exkurzí, 
a především přátelského prostředí. Mensa ČR vydává časopis, je zřizovatelem gymnázia pro nadané 
děti, podporuje rozvoj nadaných dětí po celé republice, provádí testování IQ veřejnosti.  

IČO: 45248591 / Registrace: občanské sdružení u FMV ČSFR č.j. USL-469/L 21.3. 1991 a MV ČR č.j. VS/1-2348/93 28.3. 1993. 

STATISTIKA PROVEDENÉHO TESTOVÁNÍ IQ 
 

S konkrétní informací o výsledku testu pracuje Mensa jako s přísně důvěrnou a dostane ji pouze 
testovaná osoba.  

V minulých dnech absolvovala část Vašich žáků vstupní test do Mensy ČR. Výsledky testování byly 
následující: 

ŠKOLA: Gymnázium Matyáše Lercha, Žižkova 55, Brno 

TERMÍN TESTOVÁNÍ: 18.12.2013 

CELKOVÝ POČET OTESTOVANÝCH VE VĚKU 14 až 19 LET:  67 

 

INTELIGENČNÍ 
PÁSMO 

PODPRŮMĚR PRŮMĚR NADPRŮMĚR VYSOKÝ 
NADPRŮMĚR 

VELMI VYSOKÝ 
NADPRŮMĚR 

IQ 89 a méně 90 - 109 110 - 119 120 - 129 130 a více 

POČET ŽÁKŮ 
S VÝSLEDKEM 

V TOMTO 
PÁSMU 

 

0 

 

 

2 

 

6 

 

11 

 

48 

 

Rozložení IQ v populaci podle Gaussovy křivky: 

 

 

 

Informace o Mense ČR, jejich aktivitách a testování najdete na internetové adrese www.mensa.cz  

Velmi děkujeme za spolupráci a pomoc při organizaci testování. Rádi s Vámi budeme 
spolupracovat i při dalších příležitostech. 
 
 

v Brně dne  19. 12. 2013. 

         

        Tomáš Blumenstein 


